ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №24

Р Е Ш Е Н И Е

23.01. 2020 года № 67-1

Санкт-Петербург

О Плане
мероприятий Территориальной избирательной комиссии №24  по обеспечению

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся
инвалидами, в Невском районе Санкт-Петербурга на 2020 год

Руководствуясь пунктом  9  статьи 26  Федерального  закона № 67-ФЗ «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от
20  июля  2006  год  N 385-57  «О  территориальных  избирательных  комиссиях  в
Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 24

РЕШИЛА:
1.Утвердить  План  мероприятий  Территориальной  избирательной  комиссии

№24   по  обеспечению  избирательных  прав  граждан  Российской  Федерации,
являющихся инвалидами, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить  копии  настоящего  решения  в  Санкт-Петербургскую
избирательную комиссию.

3.Разместить  настоящее решение на сайте Территориальной избирательной
комиссии № 24 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Территориальной   избирательной   комиссии №  24  А.В. Садофеева.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                В.В. Скрыпник

Приложение
к решению Территориальной

 избирательной комиссии №24
от 23 января  2020 года № 67-1

План
мероприятий территориальной избирательной комиссии №24  по обеспечению избирательных прав граждан

Российской Федерации, являющихся инвалидами, в Невском районе Санкт-Петербурга на 2020 год

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

Участие представителей ТИК в
мероприятиях, проводимых Санкт-
Петербургской избирательной
комиссией, исполнительными
органами государственной власти
по рассмотрению вопросов
обеспечения избирательных прав
инвалидов

апрель-июнь 2020

Заместитель главы администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Фощан А.В.
Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского
района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

 Участие в проведение обучающих
мероприятий
с представителями региональных
отделений общероссийских
общественных организаций
инвалидов, проводимых СПбИК

апрель-июнь 2020

Заместитель главы администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Фощан А.В.
Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского
района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Участие в проведении  обучающих
мероприятий
с волонтерами, привлекаемыми
к работе по обеспечению
избирательных прав граждан с
инвалидностью, проводимых СПбИК

июнь-август 2020

Заместитель главы администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Спиридонова Н.Г.
Самолюк М.А. - Начальник отдела
молодежной политики
и взаимодействия с общественными
организациями администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского
района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Получение сведений о численности
избирателей, являющихся инвалидами
в разрезе внутригородских
муниципальных образований Санкт-
Петербурга,
в том числе по группам инвалидности
и видам стойких расстройств функций
организма: зрение, слуха, опорно-
двигательного аппарата, получаемых
от Комитета по социальной политике
Санкт-Петербурга

ежеквартально, до 5 числа следующего

за отчетным

Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского
района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Получение сведений
и информации об избирателях,

февраль-август
2020

Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского

являющихся инвалидами в
соответствии с пунктом
6.3 Рекомендаций по обеспечению
избирательных прав граждан
Российской Федерации, являющихся
инвалидами,
при проведении выборов в Российской
Федерации, утвержденных
постановлением Центральной
избирательной комиссии Российской
Федерации от 20.06.2018 №164/1338-7,
(информации, содержащей следующие
сведения: фамилия, имя, отчество,
дата рождения, адрес места
жительства, а также адрес
фактического пребывания (если он
отличается от адреса места
жительства) гражданина, номер
контактного телефона, категория
инвалидности (слепой или
слабовидящий, глухой, слепоглухой, с
нарушением функций опорно-
двигательного аппарата)

района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Информирование избирателей,
являющихся инвалидами, о порядке
реализации ими избирательных прав

март-декабрь 2020 год Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского
района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Начальник отдела организационной

работы
и взаимодействия с органами местного
самоуправления администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Бабаева П.А.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Перемещение помещений для
голосования
с третьих и вторых на первые этажи
зданий,
в которых они располагаются

постоянно

Начальник отдела организационной
работы
и взаимодействия с органами местного
самоуправления администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Бабаева П.А.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Уточнение перечня специально
оборудованных избирательных
участков
с учетом мест компактного
проживания избирателей
соответствующей категории
инвалидности

постоянно

Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Невского
района Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

Проведение мероприятий по
обеспечению условий для
беспрепятственного доступа
избирателей, являющихся инвалидами,

к избирательным участкам и
помещениям для голосования

постоянно Заместитель главы администрации
Невского района Санкт-Петербурга
Фощан А.В.
Начальник отдела образования
администрации Невского района
Санкт-Петербурга
Чалганская Л.И.
Руководители организаций
и учреждений, в помещениях которых
расположены избирательные участки
Начальник отдела
социальной защиты населения
администрации Невского района

Санкт-Петербурга
Новожилова И.С.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24
А.В. Садофеев

	Приложение
	к решению Территориальной
	избирательной комиссии №24